2017 年 1 月 6 日，上海正是股东北京大视野教育控股有限公司作出股东决

定，同意将所持股份全部转让给中育传媒。

（3）中育传媒的决策过程

2017 年 2 月 17 日，中育传媒召开第一届董事会第六次会议，审议了本次交

易的相关议案，具体包括《关于公司向特定对象发行股份购买资产暨重大资产重

组的议案》、《关于本次交易构成重大资产重组及关联交易的议案》、《关于本次交

易符合<非上市公众公司重大资产重组管理办法>第三条规定的议案》、《关于<中

育苑（北京）文化传媒股份有限公司向特定对象发行股份购买资产暨重大资产重

组报告书>的议案》、《关于批准本次重大资产重组有关审计报告、评估报告的议

案》、《关于同意签署附生效条件的<发行股份购买资产协议书>的议案》、《关于修

改<公司章程>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司发行股份

购买资产暨重大资产重组相关事宜的议案》、《关于本次交易后新增关联交易预测

的议案》和《关于提议召开 2017 年第一次临时股东大会的议案》。

2、本次交易尚需履行的决策过程

（1）本次交易尚需中育传媒股东大会的审议。

（2）本次交易尚需经全国股份转让系统对信息披露的完备性进行审查。

四、董事会表决情况

12

中育传媒于 2017 年 2 月 17 日在召开了第一届董事会第六次会议，会议应出

席董事 5 人，实际出席董事 5 人，会议由公司董事长张明高先生主持。

会议审议了如下议案：

1、《关于公司向特定对象发行股份购买资产暨重大资产重组的议案》；

2、《关于本次交易构成重大资产重组及关联交易的议案》；

3、《关于本次交易符合<非上市公众公司重大资产重组管理办法>第三条规

定的议案》；

4、《关于<中育苑（北京）文化传媒股份有限公司向特定对象发行股份购买

资产暨重大资产重组报告书>的议案》；

5、《关于批准本次重大资产重组有关审计报告、评估报告的议案》；

6、《关于同意签署附生效条件的<发行股份购买资产协议书>的议案》；

7、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司发行股份购买资产暨重大资

产重组相关事宜的议案》；

8、《关于本次交易后新增关联交易预测的议案》；

以上议案，因非关联董事不足 3 人，需提交股东大会讨论并作出决议。

9、《关于修改<公司章程>的议案》，该议案审议通过；

10、《关于提议召开 2017 年第一次临时股东大会的议案》，该议案审议通过。

五、本次交易不会导致公司控制权变化

根据本次发行股份购买资产的发行方案，发行前后中育传媒的股权结构如下

表：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

比例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 4,400,000 19.47 4,400,000 16.12

2、董事、监事及高级管理人员 1,960,000 8.67 1,960,000 7.18

3、核心员工 1,960,000 8.67 1,960,000 7.18

4、其它 1,600,000 7.08 1,600,000 5.86

无限售条件的股份合计 9,920,000 43.89 9,920,000 36.34

有限

售条

件的

1、控股股东、实际控制人 6,800,000 30.09 7,162,421 26.24

2、董事、监事及高级管理人员 5,880,000 26.02 5,880,000 21.54

3、核心员工 -  -

13

股份 4、其它 -  4,331,667 15.87

有限售条件的流通股合计 12,680,000 56.11 17,374,088 63.66

总股本 22,600,000 100.00 27,294,088 100.00

本次发行前，控股股东大视野持股比例为 49.56%，本次发行后，控股股东

大视野的持股比例为 42.36%，经过本次股票发行，控股股东持股比例有所下降，

但仍超过 40%，并且大视野提名的董事数量为 3 人，超过董事会席位的一半，大

视野仍能够通过董事会和股东大会对中育传媒进行控制，中育传媒的控股股东和

实际控制人未发生变化。

六、本次交易是否导致公司治理情况、关联交易及同业竞争等情况

发生变化

（一）公司治理情况

根据中育传媒与各交易对方签署的《发行股份购买资产协议书》，未对中育

传媒董事、高管层或其他治理情况进行约束，本次重大资产重组完成之后，中育

传媒治理情况不会发生显著变化。

重组完成后，交易标的如日东方和上海正是成为中育传媒的全资子公司，公

司将能够对如日东方和上海正是的生产经营决策实施控制，根据中育传媒与王东

升、王保中、宁景贵、邱岩和北京大视野教育控股有限公司签署的《发行股份购

买资产协议书》，交易各方均未约定后续其他交易事项。

（二）关联交易情况

如日东方和上海正是的高级管理人员将仍然在如日东方和上海正是任职。如

未来发生关联交易，中育传媒将按照相关法律法规、《公司章程》、《关联交易决

策制度》等相关规定审议并披露关联交易事项。本次交易对关联交易的影响如下：

1、如日东方

目前，如日东方向王东升控制的北京学苑兴教文化发展有限公司租赁办公场